
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 
РЕШЕНИЕ 

  
от «29» июля 2024 года                                                                                                         №43 
г. Светлогорск 
 

О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов 
муниципального образования «Светлогорский городской округ» от  

24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Светлогорский городской округ»» 
(в редакции решений от 24 декабря 2018 года №80, от 27 мая 2019 года 

№142, от 26 августа 2019 года №156, от 23 декабря 2019 года №182, от 25 
февраля 2020 года №17, от 29 июня 2020 года №43, от 09 ноября 2020 года 
№73, от 26 апреля 2021 года №19, от 24 мая 2021 года №25, от 30 августа 

2021 года №41, от 22 ноября 2021 года №70, от 20 декабря 2021 года №104, 
от 14 марта 2022 года №18, от 11 мая 2022года №32, от 30 мая 2022 года 

№38, от 01 августа 2022 года №48,от 24 октября 2022 года №74, от 20 марта 
2023 года №12, от 17 апреля 2023 года №21, от 19 июня 2023 года №37, от 16 

октября 2023 года, №61 от 29 января 2024 года №10,  
от 26 апреля 2024 года №26, от 27 мая 2024 года №33) 

 
В целях обеспечения защиты прав потребителей, осуществления контроля за 

порядком размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения потребностей 
населения товарами, услугами общественного питания, во исполнение требований Закона РФ 
от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», Федерального закона от 28 
декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Калининградской 
области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований 
Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования 
«Светлогорский городской округ» 

 
РЕШИЛ: 

 
 1. Внести следующие изменения в решение окружного Совета депутатов 

муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 
года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»» (далее – 
Решение): 

1.1. В разделе 2 «Основная часть» Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской 
округ», утвержденной Решением:  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95629;fld=134;dst=100117


1.1.1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» согласно 
приложению №1 к настоящему решению. 

1.1.2. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в части 
изменения площади и специализации нестационарного торгового объекта согласно 
приложению №2 к настоящему решению. 

1.1.3. Внести изменения в проектные планы мест и проектную схему размещения 
нестационарных торговых объектов согласно приложениям №№ 3-12 к настоящему 
решению. 

1.2. В разделе 3 «Требования к нестационарным торговым объектам» Схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Светлогорский городской округ», утвержденной Решением: 

1.2.1. Подпункт 2 «Паспорта, рекомендуемые к использованию нестационарных 
торговых объектов» дополнить следующими паспортами: 

- Паспорт нестационарного торгового объекта (киоск), рекомендуемого к 
использованию, согласно приложению № 13 к настоящему решению.  

- Паспорт нестационарного торгового объекта (павильона), рекомендуемого к 
использованию, согласно приложению № 14 к настоящему решению.  

- Паспорт нестационарного торгового объекта (комплекс павильонов), 
рекомендуемого к использованию, согласно приложению № 15 к настоящему решению.  

 - Паспорт нестационарного торгового объекта (комплекс павильонов), 
рекомендуемого к использованию, согласно приложению №16 к настоящему решению. 

- Паспорт нестационарного торгового объекта (летнее кафе), рекомендуемого к 
использованию, согласно приложению №17 к настоящему решению;  

- Паспорт нестационарного торгового объекта (павильон), рекомендуемого к 
использованию, согласно приложению №18 к настоящему решению. 

- Паспорт нестационарного торгового объекта (комплекс павильонов), 
рекомендуемого к использованию, согласно приложению №19- к настоящему решению. 

- Паспорт нестационарного торгового объекта (комплекс павильонов), 
рекомендуемого к использованию, согласно приложению №20- к настоящему решению 
(срок действия паспорта  до 01.05.2025г). 

2. Приложения №11,12 «Паспорт нестационарного торгового объекта (для 
отдельно стоящего объекта - павильона), рекомендуемого к использованию» к 
решению  окружного Совета депутатов  муниципального образования «Светлогорский 
городской округ» от 14.03.2022 №18 «О внесении изменений в решение окружного 
Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 
24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский 
городской округ»» считать  утратившим силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский 
городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. 
Ярошенко). 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский 
городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц, согласно Уставу 
муниципального образования «Светлогорский городской округ». 

5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования. 
 
Глава  муниципального образования  
«Светлогорский городской округ»                                          А.В. Мохнов 

http://www.svetlogorsk39.ru/


Приложение №1 
к решению окружного Совета депутатов 

муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

от «29» июля 2024 года №43 
 

Перечень  
новых проектных мест, подлежащих включению в схему размещения    

нестационарных торговых объектов  
  

№ 
п/п 

№ 
НТО 
 по 

реестру 

тип 
объекта 

Специализация адрес размещения 
НТО 

S 
НТО 
(м2) 

Примечание 

1. 587 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

между кафе 
«Очаг» и ул. 
Динамо д.1 

50,0 КН: 
39:17:010004:74 

2. 588 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

на 
противоположной 
стороне д.8 по ул. 

Яблоневой 

22,0 
КН: 

39:17:010041:150 
 

3. 589 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

на 
противоположной 
стороне д.8 по ул. 

Яблоневой 

22,0 
КН: 

39:17:010041:150 
 

4. 590 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

на 
противоположной 
стороне д.8 по ул. 

Яблоневой 

22,0 
КН: 

39:17:010041:150 
 

5. 591 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

на 
противоположной 
стороне д.8 по ул. 

Яблоневой 

22,0 
КН: 

39:17:010041:150 
 

6. 592 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

на 
противоположной 
стороне д.8 по ул. 

Яблоневой 

22,0 
КН: 

39:17:010041:150 
 

7. 593 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

на 
противоположной 
стороне д.8 по ул. 

Яблоневой 

22,0 
КН: 

39:17:010041:150 
 

8. 594 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

на 
противоположной 
стороне д.8 по ул. 

Яблоневой 

20,0 
КН: 

39:17:010041:150 
 



№ 
п/п 

№ 
НТО 
 по 

реестру 

тип 
объекта 

Специализация адрес размещения 
НТО 

S 
НТО 
(м2) 

Примечание 

9. 595 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

ул. Динамо, в 
районе детской 

игровой площадки 

26,4 
КН: 

39:17:010004:672 
 

10. 596 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

ул. Динамо, в 
районе детской 

игровой площадки 

26,4 
КН: 

39:17:010004:672 
 

11. 597 киоск услуги общественного 
питания 

ул. Ленина д.33А, 
возле кафе 
«Круассан» 

18,4 
КН: 

39:17:010002:200 
(договор аренды 

ЗУ) 

12. 598 летнее 
кафе 

услуги общественного 
питания 

ул. Октябрьская, 
д.3  

94,0 
КН: 

39:17:010015:13 
(договор аренды 

ЗУ) 

13. 599 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

ул. Пионерская, 
возле д.22 

 

38,2 

КН: 
39:17:010043:1486  

14. 600 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

26,3 

15. 601 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

25,8 

16. 602 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

25,8 

17. 603 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

29,2 

18. 604 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

25,8 



№ 
п/п 

№ 
НТО 
 по 

реестру 

тип 
объекта 

Специализация адрес размещения 
НТО 

S 
НТО 
(м2) 

Примечание 

19. 605 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

29,2 

20. 606 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

29,2 

21. 607 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

39,2 

22. 608 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

25,8 

23. 609 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

25,8 

24. 610 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

33,2 

25. 611 павильон продовольственные, 
непродовольственные 

 товары, услуги 
общественного питания 

33,3 

26. 612 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
канатной дороги, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

7,5 

КН: 
39:17:010002:185 
вступают в силу с 
момента ввода в 
эксплуатацию 

променада 

27. 613 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
канатной дороги, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

7,5 



№ 
п/п 

№ 
НТО 
 по 

реестру 

тип 
объекта 

Специализация адрес размещения 
НТО 

S 
НТО 
(м2) 

Примечание 

28. 614 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
канатной дороги, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

7,5 

29. 615 киоск янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
канатной дороги, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

6,25 

30. 616 киоск янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
канатной дороги, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

6,25 

31. 617 киоск янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
канатной дороги, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

6,25 

32. 618 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
канатной дороги, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

7,5 

33. 619 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
Солнечных часов, 

на 
противоположной 

стороне от 
Балтийского моря 

7,5 

КН: 
39:17:010004:1002 
вступают в силу с 
момента ввода в 
эксплуатацию 

променада 
 

34. 620 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
Солнечных часов, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

7,5 

35. 621 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
Солнечных часов, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

7,5 



№ 
п/п 

№ 
НТО 
 по 

реестру 

тип 
объекта 

Специализация адрес размещения 
НТО 

S 
НТО 
(м2) 

Примечание 

36. 622 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
Солнечных часов, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

7,5 

37. 623 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция, 
услуги общественного 

питания 

променад, в районе 
Солнечных часов, 
на 
противоположной 
стороне от 
Балтийского моря 

7,5 

 



 
  

Приложение №2 
к решению окружного Совета депутатов 

муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

от «27» июля 2024 года №43 
 
 

Перечень объектов, подлежащих изменению в части площади и специализации 
 
 

№ 
п/п 

Номер  
НТО 
 по 

реестру  

тип 
объекта 

специализация адрес размещения 
 НТО 

площадь 
НТО  
 (м2) 

после внесения 
изменений: тип 

объекта/  
специализация/ 

месторасположение 
 

после 
внесения 

изменений 
площадь 
НТО (м2) 

Примечание 

1. 537 павильон янтарные изделия, 
сувенирная 
продукция, 

продовольственные 
товары 

в районе пер. Береговой 
д.2а, ориентир кафе 
«Ветерок» 

15,0 - 25,0 изменение 
площади 

2. 467 павильон янтарные изделия, 
сувенирная продукция 

ул. Ленина, д.18А, в 
районе бассейна 

30,0 янтарные изделия, 
сувенирная 
продукция, 
продовольственные 
товары 

- добавление 
специализации 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 























                                                                              
Приложение №13 

к решению окружного Совета депутатов  
муниципального образования  

«Светлогорский городской округ» 
 от «29» июля 2024 года №43  

 
 

ПАСПОРТ 
 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

  
 
 
 
              место размещения: г. Светлогорск, ул. Ленина д.33А, возле кафе «Круассан» 
            тип объекта: киоск 
            НТО №597 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

2024 г. 
 
 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 
 
 



                                                                              
Приложение №14 

к решению окружного Совета депутатов  
муниципального образования  

«Светлогорский городской округ» 
 от «29» июля 2024 года №43  

 
 

ПАСПОРТ 
 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

  
 
 
 
              место размещения: г. Светлогорск, в районе пер. Береговой, д.2А, ориентир кафе «Ветерок» 
            тип объекта: павильон  
            НТО №537 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

2024 г. 
 



 



 



                                                                              
Приложение №15 

к решению окружного Совета депутатов  
муниципального образования  

«Светлогорский городской округ» 
 от «29» июля 2024 года №43  

 
 

ПАСПОРТ 
 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

  
 
 
 
              место размещения: г. Светлогорск ул.  Динамо в районе детской игровой площадки 
            тип объекта: павильон (комплекс павильонов 
            НТО №595-596 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

2024 г. 
 



 



 



 



                                                                              
Приложение №16 

к решению окружного Совета депутатов  
муниципального образования  

«Светлогорский городской округ» 
 от «29» июля 2024 года №43  

 
 

ПАСПОРТ 
 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

  
 
 
 
              место размещения: г. Светлогорск, на противоположной стороне д.8 по ул. Яблоневой 
            тип объекта: павильон (комплекс павильонов) 
            НТО №588-594 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

2024 г. 
 
 



  



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                              
Приложение №17 

к решению окружного Совета депутатов  
муниципального образования  

«Светлогорский городской округ» 
 от «27» июля 2024 года №43  

 
 

ПАСПОРТ 
 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

  
 
 
 
              место размещения: г. Светлогорск, ул.  Октябрьская, д.3 
            тип объекта: летнее кафе 
            НТО №598 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

2024 г. 
 



 



                                                                              
Приложение №18 

к решению окружного Совета депутатов  
муниципального образования  

«Светлогорский городской округ» 
 от «29» июля 2024 года №43  

 
 

ПАСПОРТ 
 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

  
 
 
 
              место размещения: г. Светлогорск, ул. Ленина д.18А, в районе бассейна 
           тип объекта: павильон 
           НТО №467 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

2024 г. 
 
 



  



                                                                              
Приложение №19 

к решению окружного Совета депутатов  
муниципального образования  

«Светлогорский городской округ» 
 от «29» июля 2024 года №43  

 
 

ПАСПОРТ 
 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

  
 
 
 
              место размещения: г. Светлогорск, ул. Пионерская, возле д.22  
           тип объекта: павильон (комплекс павильонов) 
            НТО №599-611 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

2024 г. 
 
 



 

 
 
 



 



 



 

 
 



                                                                              
Приложение №20 

к решению окружного Совета депутатов  
муниципального образования  

«Светлогорский городской округ» 
 от «29» июля 2024 года №43  

 
 

ПАСПОРТ 
 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования  
«Светлогорский городской округ» 

  
 
 
 
              место размещения: г. Светлогорск, спуск к Балтийскому морю с ул. Московской, с правой стороны 
           тип объекта: павильон  
           НТО №545 
           Срок действия паспорта до 01.05.2025 г.  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

2024 г. 
 



 



 


	Решение окружного Совета депутатов№43 от 29.07.2024 
	В целях обеспечения защиты прав потребителей, осуществления контроля за порядком размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения потребностей населения товарами, услугами общественного питания, во исполнение требований Закона РФ от 07 февраля...
	РЕШИЛ:

	Приложение №3 доб 587
	Приложение №4 доб 588 589 590 591 592 593 594
	Приложение №5 доб 595 596
	Приложение №6 доб 597
	Приложение №7 доб 598
	Приложение №8 доб 599 600 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611
	Приложение №9 изм 467 также 530 531 532 533
	Приложение №10 общая карта
	приложение №11 доб 619 620 621 622 623
	Приложение №12 доб 612 613 614 615 616 617 618 
	приложение №13  паспорт НТО №597  круассан, аренда
	приложение №14 паспорт НТО  №537, пер Береговой
	приложение №15 паспорт НТО  №595-596 ул. Динамо детская площадка
	приложение №16  паспорт НТО №588-594 павильон (комплекс павильонов) ул. Яблоневая
	приложение №17 паспорт НТО  №598, летнее кафе ул. Октябрьская
	приложение №18  паспорт НТО №467 ул. Ленина ,возле бассейна
	приложение №19 паспорт НТО №599-611 павильон (комплекс павильонов) ул.  Пионерская,.22
	приложение №20 паспорт НТО №545  со cроком действия до 01.05.2025

